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 S TAT E NForår 2008 1. årgang nr. 1
 Nyheder, debat og informationer for studerende og ansatte
 Institut for Statskundskab
 Syddansk Universitet
 I dette nummer:
 Udfl ytningen fra statskundskab
 Løsgængere i dansk politik
 Den nye SiO formand
 Samfundsquiz
 De nye redaktion byder velkommen!
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 Staten genopstår!
 Leder
 Hvem er det nu lige min faglige vejleder er, hvornår er det, at kontoret har åbent, hvornår er den næste FUS fest, hvad rører sig for tiden på fakultetet og hvad er egentlig oppe og nede på den politiske arena for tiden? Går du rundt med lignende ubesvarede spørgsmål
 så vil du nu kunne få besvaret størstedelen af dem!Vi er en gruppe studerende, der er gået sammen om at få stablet bladet Staten på
 benene igen.– Det er lykkedes og det første blad af Staten er nu på gaden!
 Formålet med bladet vil være at sætte fokus på aktuelle emner - det kan både være emner på nationalt og internationalt niveau, men det kan også være mere nærværende emner,
 som lokalt fra Odense, fx fra universitet. Samtidig vil der fremgå behjælpsomme oplysninger som hvem, der er din faglige vejleder og kontorets åbningstider.
 Herudover vil der være flere mindre artikler, underholdning og lignende, som fx en voxpop, hvor vi sætter fokus på netop din mening om et aktuelt emne!
 Vi arbejder selvfølgelig med en videre udvikling af bladet og derfor skal indholdet i det første nummer ikke betragtes som et færdigt skelet for de kommende blade.
 Vi modtager derfor gerne både ris og ros og endvidere er vi meget åbne for forslag til kommende emner, artikler og lignende.
 Vi håber at vi med Statens genopståen igen kan få sat en spændende og idérig debat på dagsordenen, samtidig med at i som studerende får en bedre adgang til nyttige oplysninger.
 På vegne af redaktionen
 Lea Stentoft, Statskundskab, 4. semester.
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 Jeg sidder i toget på vej mod København
 sammen med en lille fl ok andre
 statskundskabsstuderende. Vi er i alt tyve
 studerende fra 4 til 10+ semester, der har
 fået mulighed at komme med på denne tur
 til Udenrigs – og Forsvarsministeriet, som
 er den første af fl ere ekskursioner SiO står
 bag. Formålet med disse ekskursioner er,
 at give os statskundskabsstuderende et
 indblik i og en fornemmelse af fremtidige
 potentielle jobs og arbejdsområder såvel
 som mulige studiejobs og praktikpladser.
 Derudover kan ekskursionerne også byde
 på faglig viden omkring politiske emner,
 som fx kan have relevans for fx opgaver og
 BA, og ikke mindst bidrage til det sociale
 miljø inden for Statskundskab.
 Det er på baggrund af dette, vi når
 Udenrigsministeriet, hvor vi modtages
 med gensidig interesse. Vi får indblik
 i Udenrigsministeriets arbejdsområder
 og arbejdsmiljø, og hvilke kompetencer,
 som fi ndes centrale for ministeriets
 medarbejdere. Der gives her et indtryk af,
 at et job inden for Udenrigsministeriet er
 krævende. Sprogkompetencer er vigtige,
 og udstationeringer er centrale inden for
 jobbet. Derfor er det også en udfordring
 for familielivet at være ansat inden for
 Udenrigsministeriet. En udstationering
 varer omkring 2-3 år, og fi nder sted fl ere
 gange i løbet af ansættelsen. Selvom vi er
 studerende i Odense, er det ingen hindring
 for studiejob. Vi anbefales at sende en
 uopfordret ansøgning også fordi der aldrig
 slås opslag op omkring studiejob, men
 de studerende skal selv vise interesse og
 motivation for arbejdet. Studiejobbet består
 af 12-19 timer pr uge, og der er mulighed
 for tilrettelæggelse af studiejobbet, så det
 SiO tur tilKøbenhavnAnne Birgitte Nørregaard
 passer med studiet i Odense i henhold til
 forelæsninger, eksamen osv. I løbet af
 vores besøg fornemmer jeg også, der er
 mulighed for at skabe sig kontakter, og at
 dette udnyttes.
 Af mere faglig karakter hører vi om
 ”Public Diplomacy” – branding af Danmark
 i udlandet. I dag sker diplomati ikke kun
 mellem ministre og statsoverhoveder,
 men også på gadeplan. I dag er det
 nødvendigt også at kommunikere
 direkte med offentligheden og skabe sig
 indfl ydelse på ikke-statslige aktører såsom
 interesseorganisationer, opinionsdannere
 og ikke mindst medierne.
 I Forsvarsministeriet får vi information
 omkring selve ministeriets indretning,
 arbejdsområder og karrieremuligheder.
 Dagen afsluttes med fællesspisning også
 for at skabe et socialt element ved turen,
 hvormed der er mulighed for at møde
 studerende på tværs af årgangene og
 tale med andre, man ellers ikke møder i
 dagligdagen.
 Det er hensigten, at der arrangeres og
 tilbydes to ekskursioner pr. semester, som jeg
 synes er oplagte muligheder for at få viden
 ud over pensum, skabe sig kontakter, gøre
 sig bevidst om fremtidige karrieremæssige
 muligheder og ikke mindst for at få en god
 dag sammen med andre statskundskabere.
 Jeg ser mig selv gå ned ad det lidt skæve
 trægulv i Udenrigsministeriet. Jeg passerer
 forskellige mødelokaler, hvor det summer
 af aktivitet og jeg når lige at hilse kort på
 Forsvarsministeren, inden jeg går ind ad
 døren til venstre, ind på mit eget kontor.
 Jeg er lige kommet hjem fra en udsendelse
 som ambassadør for Danmark og…
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 Navn: Søren Kristian Meinertz Hviid Pedersen Født: 3. sep. 1966Civilstatus: Fraskilt – to hjemmeboende børn på henholdsvis 10 og 14 årUddannelse: Cand.scient.pol. fra Århus (1987-1992). Phd. fra University of Essex Ansat på SDU: Siden 2001 Bopæl: Odense C
 Han er kendt som 1. semesters skræk. Den konservative mand med en passion for Carl Schmitt og en sviner til Robert. Men bag det hårde ydre er en mand med en blomstret kaffekop og passion for lyrik. Staten er gået bag facaden på lektor Søren Hviid Pedersen.
 Det er ingen hemmelighed, at de fleste på 1. semester frygter eksamen i politisk teori, men hvorfor tror du, at det er sådan? ”Jeg tror grundlæggende, at det skyldes, at der er opstået en myte om, at det er svært. Jeg er overrasket over, at det er sådan, for jeg har tjekket gennemsnittet på 1. og 2. semester, og politisk teori skiller sig ikke ud. Hvis politisk teori er sværere, så giver sværhedsgraden i hvert fald ikke udslag i karaktererne. Det kan også være, at det er eksamensformen der gør, at man bliver skræmt.”
 Trods frygten for politisk teori-eksamen er der mange studerende, der godt kan lide din undervisning, hvad tror du er grunden til det? ”Forhåbentlig kan man mærke, at jeg interesserer mig for faget. Jeg gør meget ud af at koordinere det med instruktorerne, så man får en sammenhæng i faget mellem forelæsningerne og holdundervisningen. Jeg kan godt lide at undervise, og jeg betragter det som en del af det at være
 lektor. Jeg tror ikke, jeg er så meget anderledes end jer studerende, derfor gør jeg meget ud af at give et overblik til forelæsningerne, det kunne jeg selv godt lide, da jeg var studerende.”
 Rygtet lyder at du beundrer Carl Schmitt, men hvilken politisk teoritikker beundrer du egentlig mest og hvorfor? ”…(tænker)… joo.. han (Carl Schmitt, red.) er en god fyr, han er god til at skære ind til benet om, hvad politik er, og det er vigtigt i statskundskabsfaget. Men jeg kan også gode lide Aristoteles, han har også en fornemmelse for, hvad det politiske drejer sig om. Hobbes og Machiavelli har også en forståelse for det politiske, bl.a. omkring magtudøvelse. Machiavelli er en sjov fyr at læse, for han har nogle helt horrible udtryk, fx ”man skal tæmme fortuna, som man tæmmer en kvinde”, dvs. ved at banke hende på plads. Ligesom med skæbnen, er det en kamp. Grundlæggende er politik en kamp om, hvad for nogle værdier og interesser der skal fremmes. Men det skal ikke dække over, at der skal være en eller anden form for konsensus mellem borgerne og staten.”
 Politisk teori beskæftiger sig med det gode liv, men hvad er det gode liv for dig? ”Øh.. det er at spekulere over det gode liv. Jeg tror ikke, at min definition af det gode liv adskiller sig fra andre. Personlig er det mange ting, men noget af det er selvfølgelig min familie og mine børn, men
 Forelæser bag facaden – en konservativ Hviid mandInterview med Søren Hviid Pedersen
 Marie Bonde Larsen og Mette Kirk
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 også læsning af litteratur. Jeg er meget glad for lyrik og mit arbejde som sådan. Jeg har en stor jobtilfredsstillelse i mit arbejde. Det er jo sådan, at i den uge jeg ikke har børnene, arbejder jeg til langt ud på natten, og det gør jeg jo, fordi jeg synes, at det er spændende.”
 Du siger at du er meget glad for lyrik, så hvem står på din reol?”Det er meget forskelligt. Specielt Søren Ulrik Thomsen kan jeg godt lide, det holder. Jeg køber selvfølgelig mine bøger, det gør rigtige mænd (!). Det er en æstetisk nydelse at læse digte, men faktisk kan man også bruge det som studerende. Litteraturen skaber en sproglig bevidsthed, som man kan optræne ved at læse digte. Der er en væsentlig sammenhæng i den proces, det er at skrive en skønlitterær tekst og så det at skrive politisk filosofi, da det fordrer en form for forestillingsevne og fantasi til at forestille sig, hvordan nogle nye argumenter bliver bygget op.”
 Hvordan vil du beskrive dig selv med 3 ord? Og hvad er dine stærke og svage sider?”…(tænker)… en konservativ hvid mand… haha. Min svage side er, at jeg ikke vil indrømme, at jeg har svage sider… haha... ej, det er svært både at sige hvad ens stærke, men også hvad ens svage side er. Min stærke side er, at jeg kan udvise begejstring for mit stofområde. Min svage side er, at jeg mange gange får påbegyndt for mange projekter på en gang.”
 Hvad er dit livs største succes?”Der er igen forskellige niveauer. Men rent akademisk har det været at blive optaget på University of Essex. Jeg vidste tidligt, jeg gerne ville have en akademisk uddannelse. Jeg var et år eller to, altså inde i studiet, da jeg opdagede, at det kunne jeg godt tænke mig. Jeg ville gerne have en Ph.d., men dengang i 80’erne var der ikke plads til det indenfor politisk teori, så hvis man virkelig ville lave noget, skulle man udenfor. Indenfor mainstream politologi er Essex et af de fem bedste
 Jeg elsker at provokere – jeg er det man kalder
 attitude relativist!
 indenfor Europa, så det var en milepæl for mig at komme ind der. Man fik et indtryk af, hvordan et akademisk miljø bør være åbent og diskuterende. Det er simpelthen et lille subunivers. Den akademiske ånd er meget stærkere i England. Det er de bedste år i mit liv.”
 Hvordan vil du karakterisere dit forhold til Robert? ”Hahaha… jamen altså, vi spiser jo pizza sammen, og vi ligger på gulvet og fjaser.. hahaha… for at bruge Anders Foghs udtryk om ham polakken. Nej, Robert er min rigtig gode ven. Jeg kan huske den første gang han kom, han blev vist rundt af Mogens. Jeg husker, da han kommer ind, og det første jeg tænkte på var, hvor høj han var, for det blev ved og ved indtil
 jeg så hans hår. Vi faldt i spænd med det samme. Vi er næsten uenige om alt, der er nogen få ting, vi er enige om. Med hensyn til politologi, videnskab og metode, så kan man ikke forestille sig en større modsætning. Robert
 er et menneske, der i enhver henseende er Ractional Choice mand om nogen, og jeg er jo nærmest det modsatte. Jeg informerer da Robert, når jeg sviner ham til i min undervisning. Han er også flink til af og til, at informere mig om det.”
 Hvem har malet din kaffekop med blomster og børn? ”Det har min lille datter. Hun har malet den for mange år siden, dengang hun gik i 0.C. Hun synes den er utjekket nu, men jeg synes, den er meget pæn og at det er en god kop”
 Hvad er dit motto? ”Ehm.. det her er noget fra Søren Kierkegaard, og det skyldes én ting, det var egentlig meningen at jeg skulle være præst, men det holdte vist ikke mere end en måned. Jeg har altid været glad for Søren Kierkegaard – jeg købte min første filosofibog, da jeg var 13-14 år, så helt normal har jeg selvfølgelig ikke været. ”At vorte conkret – at blive konkret” dvs. at være tro mod sig selv under hensynstagen til sine medmennesker.”
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 Ved fredsvalg i midten af marts blev
 Andreas Andersen valgt som ny formand
 for foreningen Statskundskab i Odense, i
 daglig tale kaldet SiO. Han overtog posten
 fra sin engagerede medstuderende Per
 Æbelø som var med til at starte SiO op.
 Staten mødte Andreas til en snak om,
 hvad han vil kæmpe for som formand?
 Bagved skrivebordet i det lille SiO lokale
 på instituttet, sidder Andreas og forbereder
 sig til det næste møde. Med et stort smil
 og et let ”hej” byder han velkommen.
 Medstuderende stikker på skift hovedet ind
 ad døren for lige at hilse på. Stemningen
 er god og afslappet. ”jeg er nok ikke en så
 hård formand som Per var (red. tidligere
 formand Per Æbelø). Det er der ikke brug
 for mere” siger Andreas. Han understreger,
 at Per har arbejdet virkelig hårdt, for at
 få stablet SiO på benene for halvandet år
 siden. ”Vi befi nder os i en situation nu,
 hvor SiO kører meget godt, hvor vi kan
 udvide med nye projekter og se fremad”
 fortsætter han. Lige for tiden er SiO
 især optaget af to nystartede projekter;
 Skolebladet STATEN samt en ny forening
 mellem journalistik og statskundskab
 kaldet ”samfundsblik”. Målet er at SiO skal
 fungere som et fælles organ for alle idéer
 og projekter på statskundskab, og samle
 alle foreningerne under en fælles paraply.
 Der er brug for alle i SiO
 ”Alle kan være med i SiO” svarer Andreas
 på spørgsmålet om, hvem SiO egentlig
 er. Der er altid brug for en hjælpende
 hånd. Og både fagligt samt socialt er
 der meget at hente for de studerende
 der engagerer sig. Desværre, fortæller
 Andreas, har det været et stort problem,
 at mange studerende ikke har vidst, at
 SiO eksisterede. ”Vi har brugt mange
 ressourcer på at informere vores
 medstuderende om, at vi eksisterer, og
 at de kan henvende sig til os, hvis de har
 brug for hjælp” siger Andreas. ”Alle skal
 vide hvem SiO er. Har man en idé til et
 nyt projekt, en ny forening eller lignende,
 kan man altid komme til SiO” fortæller
 Andreas. Kort sagt: SiO er til for de
 studerende!
 En sikker fremtid
 Han fortæller stolt om den store valgfest
 som SiO var med til at arrangere ved
 seneste folketingsvalg.”Det er nok en af
 de største succeser jeg har været med til
 indtil videre” smiler Andreas. Og målet for
 fremtiden er klart. SiO skal arbejde videre
 med de gode idéer og være hovedorganet
 i et godt studiemiljø for fremtiden. Både
 socialt samt fagligt.
 Alle skal vide hvad SiO er!Jeanette Olstad Larsen
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 Lige nu sidder de fleste studerende med hovedet begravet i bøgerne og refererer den ene tunge teori efter den anden. Pensum skal studeres, læres og huskes. Men bliver det siddende, alt det du har lært, eller ryger det ud så snart sommerferien kalder? STATEN tester, hvor meget du egentlig kan huske, af alt det du har lært?
 Toke Lassen
 De lette:
 1 Hvad er Almindingen? a Det svenske parlament b Det islandske parlament c En skov på Bornholm
 2 Hvilket af følgende lande har ikke et samlet dokument, der kan kaldes en grundlov eller konstitution? a Storbritanien b USA c Italien d Frankrig
 3 Hvornår opstår fænomenet cohabitation typisk i fransk politik? a Når Nationalforsamlingen, l’Assemblée nationale, underkender Senatet b Når Premierministeren er i opposition til Præsidenten c Når Premierministeren er fra samme parti som Præsidenten d Nåe et medlem af Senatet træder tilbage i utide eller afgår ved døden e Når Præsidentvalget først overstås efter to valgrunder
 De svære:
 4 Hvad kaldes den amerikanske strategi, der havde til formål at isolere USSR under den kolde krig, og hvem var hovedarkitekten bag strategien?
 5 Hvad er den almindelige betegnelse, der benyttes om hele regelværket i EU?
 6 Hvad hedder Thukydids første store værk om oldtidens Grækenland og Athens voksende magt, samt den usikkerhed det skabte for Sparta? Værket regnes af mange som det første spæde skridt til egentlig IP-tænkning.
 Hvis du poster et brev med dine svar, dit navn og telefonnummer i postkassen foran SIO kontoret, er det måske det lige netop er dig, der bliver den heldige vinder af en spændende præmie.
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 IntRpol skaber arrangementer som
 omhandler international politik. Hvert efterår
 afholdes en konference, hvor de studerende
 selv har mulighed for at bidrage ved de
 forskellige workshops. Disse bidrag har
 tidligere været de såkaldte papers, som er
 en opgave der udarbejdes i forbindelse med
 et Bachelor-projekt eller et speciale.
 Vi søger dog hele tiden at udvide indholdet
 af vores workshops, og vil derfor forsøge at
 skabe lidt debat i studiebladet, hvor I alle
 har mulighed for at komme med indlæg om
 dette års konferenceemne, som er Kina.
 Indlægget skal være en kronik og fylde
 1-2 sider. Der er ikke krav til, at man
 inddrager masser af teorier. I stedet skal
 man prøve selv at argumentere for og imod
 forskellige problemstillinger. Det sikre, at alle
 studerende kan være med selv de, som ikke
 har haft faget international politik.
 De af jer som laver de bedste kronikker vil
 få muligheden for at deltage i de workshops
 som kommer i forbindelse med konferencen
 til efteråret. Denne mulighed er selvfølgelig
 frivillig.
 Vi har udarbejdet et lille indlæg, som
 inspiration til jer andre. I er velkomne til
 at kommentere dette indlæg og komme
 med andre synspunkter. Da Kina er et
 meget omfangsrigt emne kan I selvfølgelig
 også skrive en kronik om et andet relevant
 område.
 I månederne op til konferencen vil
 der komme mere information på vore
 hjemmeside om konferencen og de gæster vi
 inviterer. Adressen er intrpol.dk.
 Venlig hilsen
 Kristian Dambo Knudsen(formand for
 IntRpol)
 Kronik: Det Internationale
 Sportsministerium
 Af: Kasper Pedersen og Emil Thylin
 De fleste sportsudøvere vil nikke
 genkendende til at politik blot er
 destruerende for den sport de elsker. Blandt
 eksempler på, hvordan politik kan føre til
 absurde situationer indenfor sportsgrene er,
 kan nævnes, at der i boksning er snesevis
 af verdensmestre, at Tour de France ikke er
 en del af cyklingens Pro Tour (i modsætning
 til Tour of Qatar, der netop har været
 afviklet med den fremragende bjergrytter
 Tom Boonen som samlet sejrherre) eller,
 at VM næste gang skal afholdes i Sydafrika
 på trods af, at det ikke er muligt at sikre
 spillernes sikkerhed, da værtskabet skal gå
 på skift mellem kontinenterne. Politik og
 sport kan dog ikke adskilles i dag. Derfor må
 man i stedet gøre det til en og samme ting.
 Kina står over for at skulle afholde OL.
 Begivenheden OL har historisk igen og
 igen vagt masser af politisk debat både
 blandt politikere og sportsudøvere.
 Sammenligninger med OL i 1936 er blevet
 fremført, Kina ønsker ligesom Nazityskland
 at promovere sit system og ideologi gennem
 sport. Det er et uhørt misbrug af sporten.
 Officielle folk fra deltagerlandene bør derfor
 kun optræde ved selve sports begivenheder
 og ikke ved officielle begivenheder
 arrangeret af det officielle Kina. Herhjemme
 er megen debat om Kronprinsens rejse
 til Kina rejst. Problemet er at officiel
 dansk deltagelse ved officielle kinesiske
 arrangementer vil være at blåstemple det
 kinesiske styre.
 Kina ønsker at holde et fantastisk OL og på
 IntRpols debatsektion: Kina Af: Kristian Dambo Knudsen IntRpol skaber arrangementer som omhandler international politik. Hvert efterår afholdes en konference, hvor de studerende selv har mulighed for at bidrage ved de forskellige workshops. Disse bidrag har tidligere været de såkaldte papers, som er en opgave der udarbejdes i forbindelse med et Bachelor-projekt eller et speciale. Vi søger dog hele tiden at udvide indholdet af vores workshops, og vil derfor forsøge at skabe lidt debat i studiebladet, hvor I alle har mulighed for at komme med indlæg om dette års konferenceemne, som er Kina. Indlægget skal være en kronik og fylde 1-2 sider. Der er ikke krav til, at man inddrager masser af teorier. I stedet skal man prøve selv at argumentere for og imod forskellige problemstillinger. Det sikre, at alle studerende kan være med selv de, som ikke har haft faget international politik. De af jer som laver de bedste kronikker vil få muligheden for at deltage i de workshops som kommer i forbindelse med konferencen til efteråret. Denne mulighed er selvfølgelig frivillig. Vi har udarbejdet et lille indlæg, som inspiration til jer andre. I er velkomne til at kommentere dette indlæg og komme med andre synspunkter. Da Kina er et meget omfangsrigt emne kan I selvfølgelig også skrive en kronik om et andet relevant område. I månederne op til konferencen vil der komme mere information på vore hjemmeside om konferencen og de gæster vi inviterer. Adressen er intrpol.dk. Venlig hilsen Kristian Dambo Knudsen (formand for IntRpol)
 Kronik: Det Internationale Sportsministerium Af: Kasper Pedersen og Emil Thylin De fleste sportsudøvere vil nikke genkendende til at politik blot er destruerende for den sport de elsker. Blandt eksempler på, hvordan politik kan føre til absurde situationer indenfor sportsgrene er, kan nævnes, at der i boksning er snesevis af verdensmestre, at Tour de France ikke er en del af cyklingens Pro Tour (i modsætning til Tour of Qatar, der netop har været afviklet med den fremragende bjergrytter Tom Boonen som samlet sejrherre) eller, at VM næste gang skal afholdes i Sydafrika på trods af, at det ikke er muligt at sikre spillernes sikkerhed, da værtskabet skal gå på skift mellem kontinenterne. Politik og sport kan dog ikke adskilles i dag. Derfor må man i stedet gøre det til en og samme ting. Kina står over for at skulle afholde OL. Begivenheden OL har historisk igen og igen vagt masser af politisk debat både blandt politikere og sportsudøvere. Sammenligninger med
 IntRpols debatsektion: Kina
 Kristian Dambo Knudsen
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 den måde opnå accept som en ny stor spiller
 i Det Internationale Samfund. Samtidig
 ønsker styret legitimitet, og har allerede
 opnået en del ved i første omgang at have
 vundet OL-værtsskabet. Det Internationale
 Samfund ønsker indrømmelser fra Kina
 på menneskerettighedsområdet og en
 opblødning af den hårde kontrol Kina fører
 gennem f.eks. censur. De to målsætninger er
 selvfølgelig i direkte modstrid med hinanden.
 Giver Kina indrømmelser på
 menneskerettighedsområdet mister de
 noget af den legitimitet, de søger og ønsker.
 Afholdelsen af et gigantisk og succesfuld OL
 vil give masser af positiv omtale og der er
 ingen grund til at ødelægge festen ved at
 indrømme brud på politiske konventioner. Det
 Internationale samfund kan ikke give den
 ultimative anerkendelse af Kina uden disse
 indrømmelser. Det Internationale Samfund
 ønsker bedre forhold for den kinesiske
 befolkning, men må også bukke sig for det,
 der med sikkerhed bliver et spektakulært
 skue ved OL. Kina står altså med de bedste
 kort på hånden. Når OL skydes i gang vil
 fokus for størstedelens vedkommende være
 på sport, og på hvorvidt OL forløber uden
 problemer, og det vil med garanti være
 tilfældet.
 Så hvad gør vi, når sport og politik burde
 være adskilt, men alligevel bliver misbrugt
 politisk af værtslande?
 Vi må nedbryde den pseudovæg, der på
 nuværende tidspunkt eksisterer mellem sport
 og politik. Der tales meget om, at sport og
 politik ikke må
 blandes sammen,
 men hvordan kan
 noget så vigtigt og
 med så stor
 opmærksomhed ikke
 være politisk?
 Et forslag kan være at vi nedlægger IOC og
 samler alt sport under et stort Internationalt
 Sportsministerium. Dette ministerium
 skal i sit øverste organ være befolket
 med kulturministre eller udenrigsministre
 eller en helt tredje form for ministre. Det
 afgørende er, at repræsentanter for hvert
 land har et politisk mandat til at sidde i
 forsamlingen. Der skal selvfølgelige være
 en masse underafdelinger for de forskellige
 sportsgrene. Men det essentielle bliver, at
 sport nu får et klart politisk mandat og hvert
 land ikke kun repræsenterer sit nationale
 sportsforbund, men også sin nations
 udenrigspolitiske holdning. På den måde
 kan man undgå at stater som Kina får lov
 at misbruge OL til at promovere sit regime.
 Værtskaber i sport kan således bruges til at
 presse indrømmelser ud af stater, det store
 flertal i Det Internationale Samfund mener,
 har problemer med den politiske legitimitet.
 Sportsbegivenheder bliver derved et
 magtpolitisk redskab, der kan benyttes som
 en gulerod for stater til at opnå anerkendelse
 i det Internationale Samfund.
 Væggen mellem sport og politik bliver
 konstant udfordret og forsøgt passeret, lad
 os rive den ned!
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 Som I sikkert ved, var der fredag den
 29. februar FUS-fest i Fredagsbaren.
 Temaet var Western med alt hvad dette
 indebærer: vi skulle hilse at sige, at der
 blev tyllet øl, røget majspiber og spist
 burgere til den helt store guldmedalje.
 Som de gode statskundskabere vi er,
 besluttede vi dog, at festen ikke kunne
 vurderes uden en komparativ analyse
 mellem denne og de andre fester på
 Uni denne fredag aften. Bevæbnet med
 kamera, tre kvindelige medhjælpere
 (udvalgt efter størrelsen på deres fordele
 i diverse forhandlingssituationer) og gratis
 kondomer til uddeling, begav vi os således
 ud på Uni´s lange gange. Første stop var
 Juras fest i den store kantine.
 Regelrytterne – Jurafesten.
 Første stop var nu ikke selve Jurafesten,
 men de tilstødende lokaler (toilettet).
 Her kom 1. Forhandlingsleder (Signe)
 i spil. Mens vi andre trådte af på
 naturens vegne, så hun sit snit til at
 ”sweettalke” en mand, der skulle vise sig
 at være formand for Juridisk Forening,
 der arrangerede Jurafesten. Hendes
 anstrengelser resulterede i, at vi fik lov
 til at besøge festen kortvarigt (uden
 medlemskab og ganske gratis). Dog var
 Friday Night Live! 1
 Christina Holmgren Østergaard og Julie Nykjær2
 der visse betingelser. Vi måtte ikke købe
 noget i baren. Dette forbud stod vi (og
 står vi) noget uforstående overfor, men
 argumentet var, at vi uden medlemskab
 ikke måtte købe noget, fordi de skulle
 betale skat af indtægterne. Ja, Jura: det
 er bagsiden af medaljen i en velfærdsstat!
 Man fristes til at sige, at hændelsen
 var typisk Jura – her har man regler for
 reglernes skyld.
 Egentlig var hele festen meget sigende
 for Jurastuderende. Udefra så det stort
 og flot ud, inde til selve festen havde de
 været nødt til at medbringe technolys og
 røgmaskine til at kamuflere, at der ingen
 mennesker var. Og dem der var, var limet
 til de også udmærkede stole i den store
 kantine. Derfor gik vi også hurtigt videre
 igen: der er grænser for hvor alene,
 selv en statskundskaber, vil stå på et
 dansegulv.
 Vi har i dag ét råd til folkene bag
 Jurafesterne: ikke så mange regler! Fester
 bliver generelt bedre af, at man lukker folk
 ind, og giver dem lov til at købe noget i
 baren.
 Jurafesten fik 2 af 6 mulige af de
 medbragte kondomer
 Det var simpelthen for tam en affære.
 ➩➩
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 En påskefest, der nok ikke går over i
 historien!
 Ind kan man til gengæld komme til
 Histories fester. Denne fandt sted i et
 undervisningslokale, hvilket stemningen
 også bar en smule præg af: der var
 intet dansegulv, men til gengæld en
 overrepræsentation af let nørdede mænd,
 der havde travlt med at undersøge
 indholdet af deres øl. Måske har de aldrig
 set piger før? Det forklarer i hvert fald de
 mandlige bartendere med bunnykostumer.
 Disse bartendere skal dog roses for deres
 festlighed – øllerne var dyrere end på
 Statskundskab, til gengæld var der fadøl.
 Ligeledes var bartenderne ikke bange for,
 i anledning af påskens komme, at vise
 deres kundskaber i form af et ’bunny
 jump’ (?!?!). Ligesom de gladelig stillede
 op til selv de mere tvivlsomme billeder.
 Alligevel må vi sige, at bartenderne alene
 ikke var i stand til at få os til at abstrahere
 fra, at festen ikke mødte vores standarder.
 Derfor valgte vi efter 20 min. at sætte
 kursen tilbage mod FUS-festen.
 Historiefesten fik 3 kondomer
 Ét for hver bartender (læg i det, hvad I
 vil).
 Ingen FUSer.
 På Statskundskab løb vi lige juks ind
 i en drinkskonkurrence, terningespil,
 ebba, bodytequila, cowboys, indianere
 og andre festligheder. Det er de færreste
 fester, hvor man bliver mødt med kreative
 scorebemærkninger som: ”Skal du være
 min Pocahontas i aften?”.
 Alt i alt må vi sige, at
 Statskundskabsfesten både i antal af
 festgængere og stemning var stærkt
 overlegen. De fik hele 5 kondomer
 Det 6. havde været i hus, hvis festen ikke
 var stoppet så pludseligt (og vi havde lært,
 at man aldrig må give sit sidste kondom
 væk).
 1 Friday Night Live er en tilbagevendende klumme. Det er vores ambition at opsøge alle fakulteters fester for at give jer, ærede læsere, en videnskabelig baggrundsviden baseret på direkte observation, når I skal planlægge jeres fredag aften.
 2 Inden De, ærede læser, læser anmeldelserne, vil vi gerne gøre opmærksom på, at forfatterne af disse kan have været præget af en forforståelse, der blandet med rigelige mængder ildvand, kan have påvirket deres dømmekraft. Vi vil ikke komme med en længere redegørelse for denne forforståelse, men anmoder blot om en kritisk læsning.
 ➩➩➩
 ➩➩➩➩➩
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 Er det udemokratisk at stille op
 for et parti – for senere enten at
 melde sig under fanerne i et
 andet parti eller slet, at ret at
 være løsgænger? Den
 grundlovsgivende forsamling
 ville sikkert have ment, at den
 stramme partidisciplin, der nu findes i det danske
 parlament er udtryk for en usund og udemokratisk
 debatkultur, idet voksne mænd og kvinder skal stå
 skoleret for at stå ved deres meninger, der måske
 ikke flugter med den linje, som gruppemødet
 eller en ordfører har lagt. Den grundlovsgivende
 forsamling lod da også indskrive i landets grundlov
 at intet folketingmedlem er bundet af andet end sin
 samvittighed.
 Det giver vel så en målestok for, hvordan
 løsgængeres adfærd skal vurderes.
 Hvis vi – et kort øjeblik – tager
 grundloven alvorligt er det
 altså spørgsmålet om,
 hvorvidt medlemmets
 samvittighed kan
 forventes
 at være
 uberørt af
 vedkommendes
 handlinger. En
 måde at
 afgøre det spørgsmål på, er ved at undersøge om
 der er overensstemmelse mellem det personerne
 siger og det de gør. Hvor stiller det så de seneste
 og prominente løsgængere? Lad os begynde med
 de lette. Pia Christmas Møller har gentagne gange
 sagt, at hun ikke længere kunne være del af det
 konservative folkeparti som følge af hvad hun kaldte
 en absurd intern beslutningsproces. Dertil sagde
 hun, at hun var en del af regerings parlamentariske
 grundlag og at hun ville arbejde for at få den politik
 gennemført, som hun var gået til valg på. Der er vel
 næppe nogen vælger, der kan føle sig snydt af det?
 Og Pia Christmas Møller sover sikkert godt om natten.
 Så har vi Gitte Seeberg. Efter nogle dramatiske dage,
 der førte til at Ny Alliance tilsluttede sig regeringens
 udlændingepolitik, valgte Seeberg at træde ud af
 sit parti officielt med den begrundelse at hun ikke
 længere mente, at der var overensstemmelse med Ny
 Alliances valgløfter og partiets adfærd i parlamentet.
 Som rosinen i pølseenden har vi Malou
 Aamund. Som pressen gentagne gange har vist var
 Aamunds grund til at træde ind i Ny Alliance, at hun
 ønskede VKO-flertallet væk. Derfor er det selvsagt
 overraskende – og må være ikke mindst for hendes
 vælgere – at hun var med til at genetablere det flertal
 hun for 3 måneder siden ikke kunne udholde. Mon
 ikke hun kan regne med at skulle vælges ind af nogle
 andre vælgere næste gang end dem der stemte
 hende ind denne gang?
 Kommer alt det her så til at betyde noget? Er
 den danske parlamentariske orden i uorden? Dertil
 er der kun et svar og det er et stort rungende
 nej. Intet er forandret og alt kan forsætte
 som hidtil alt i mens vi vænner os til,
 at det stabile flertal, der har drevet
 politikken de senest mange år fortsat
 driver politikken - indtil det næste
 folketingsmedlem skifter sit parti ud
 eller vælger at gå solo.
 Er løsgængeriudemokratisk?Robert Klemmensen, Lektor i Statskundskab, Syddansk Universitet Odense
 Lea Stentoft og Michael Nornberg Jeppesen
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 Efter sommerferien vil institut for
 statskundskab opleve en stor omvæltning
 – vi skal flyttes! Universitetet har valgt
 at humaniora skal samles og det betyder
 at statskundskab må vige pladsen. Men
 hvad bliver konsekvenserne af dette?
 Planen er, at der skal ske en tilbygning
 ved journalistik og herved samles de
 samfundsvidenskabelige studier – men
 indtil denne bygning står klar om planlagt
 tre år, skal alle ansatte bo i skurvogne
 omkring volleyball pladsen.
 Staten har mødt Professor Sten Rynning
 til en snak om konsekvenserne ved denne
 flytning og om den midlertidige bosætning
 i skurvogne.
 Hvordan er den generelle holdning til
 udflytningen?
 For de ansatte er det en dårlig nyhed.
 Vi frygter for det interne miljø, da
 det nuværende institut har en række
 kvaliteter, som er svære at overføre til
 barakker. Blandt andet er der en tradition
 for, at vi ansatte mødes til frokost hver
 dag i vores frokoststue og denne tradition
 bliver svær at opretholde. Dette kan virke
 som en mindre detalje, men faktum er, at
 det skaber en god interaktion de ansatte i
 mellem og højner arbejdsmiljøet – til gavn
 for alle, både de ansatte og studerende.
 Hvad betyder det for forholdet til de
 studerende? Og for undervisningen?
 Selve undervisningen burde kunne ligge
 på samme niveau. Men alt andet udenom,
 som fx den løbende kontakt, vil risikere
 at forsvinde eller i hvert fald mindskes
 betydeligt. Syddansk Universitet er kendt
 for at have en meget god personlig kontakt
 de studerende og undervisere imellem.
 Denne fordel i forhold andre universiteter
 vil være i fare på grund af udflytningen, og
 det er en skam.
 Kan dette påvirke rekrutteringen af
 studerende og undervisere?
 Man kan håbe på, at der vil blive etableret
 et lokale til de studerende, hvor de kan
 arbejde. Og nogle andre fælles arealer,
 hvor vi ansatte kan mødes og styrke det
 interne miljø. Og man kan håbe på, at
 det vil opstilles sådan, at man ikke skal
 udenfor for at krydse disse arealer, og at
 kvaliteten af barakkerne i det hele taget
 bliver høj. Vi skal i al fald nødigt sidde
 i noget, der ligner skurvogne. Et dårligt
 arbejdsmiljø vil ikke få de studerende til
 at søge over til barakkerne, og ansatte
 vil overvejende begynde at arbejde
 hjemme. I værste fald vil det blive svært
 at rekruttere både undervisere og ansatte.
 Men lad os nu se. Det kan jo være, at
 forholdene bliver tålelige.
 Sten Rynning – udflytning af instituttetVi er ikke bare kasser, der skal passe sammen!
 Lea Stentoft og Michael Nornberg Jeppesen, Statskundskab, 4. semester
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 Kunne det ikke være gjort på en
 mere hensigtsmæssig måde, således
 at konsekvenserne ikke ville se så
 omfangsrige ud?
 Instituttet fremførte især to argumenter
 overfor universitetets bygningsafdeling,
 med hensyn til de konsekvenser som
 barakløsningen kunne gå hen og medføre:
 1. Det vil påvirke hele studiemiljøet
 negativt.
 2. Det er forkert at udsætte Institut
 for Statskundskab for dette, da vi i
 en årrække, bl.a. da studiet startede i
 1998, lå udenfor campus og havde ringe
 studiekontakt. Siden vi flyttede tilbage
 på campus, har vi brugt mange kræfter
 på at starte på en frisk, og vi har i dag et
 fantastisk studiemiljø, som er til gavn for
 hele universitetet. At flytte Statskundskab
 er at straffe os dobbelt.
 Bygningsafdelingens rationalitet skal jeg
 ikke gøre mig klog på. Det handler i bund
 og grund om, at de skal have kasser
 og kvadratmetre til at passe sammen. I
 sagens natur har de ingen erfaring med,
 hvordan man opbygger og fastholder et
 godt studie- og forskningsmiljø. Vi har
 kæmpet for at få dem til at indse, hvad
 der står på spil for os, men det var altså
 forgæves.
 I det lange løb,
 hvordan ser du
 så på det?
 Det bliver godt,
 og der er god
 logik i at samle de ca. 1.000
 studerende på journalistik
 og statskundskab ét
 sted, da der er et godt
 samspil mellem disse to
 studier. Det vil ske, når
 Statskundskab flytter
 ind i sin nye bygning
 – som altså endnu ikke er bygget – ved
 siden af Journalistik og i øvrigt også ved
 siden af de øvrige samfundsvidenskabelige
 institutter. Det afgørende for vores
 studie er så at sige, at vi kan holde
 gryden i kog, indtil vi kommer ind i
 den nye bygning. Hvis vi kan komme
 godt gennem skurvognsårene, har vi
 rigtig gode muligheder for at stå styrket
 fremover, da kontaktfladen mellem
 de samfundsvidenskabelige fag bliver
 væsentlig bedre. Denne kontaktflade
 kombineret med vores nuværende
 studiemiljø vil give os rigtig gode strenge
 at spille på.
 Sten slutter af med
 at sige, at hvis de
 studerende har gode
 ideer til, hvordan vi kan
 holde et godt miljø,
 aktiviteter og rammer
 under det kommende
 forløb, må de endelig
 henvende sig.
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 Nyt fra de faglige vejledereHvem er vi?Siden december har vi været to faglige vejledere ansat. Benjamin er fortsat, og Maria er kommet til som ny faglig vejleder. Vi er begge statskundskabsstuderende. Benjamin er i gang med kandidatuddannelsen, mens Maria er ved at skrive bacheloropgave. Vi har derfor begge et personligt kendskab til studiet og kender de fl este fag, arbejdsbyrden og kravene. Da vi nu er to, er træffetiden udvidet til tre gange om ugen, hvor vi vil skiftes til at være på kontoret.
 Hvad kan vi bruges til? Som faglige vejledere har vi, som navnet antyder, et kendskab til studiets faglige indhold og opbygning. Det er derfor os, du skal kontakte, hvis du har spørgsmål vedrørende eksempelvis uddannelsens struktur og opbygning, arbejdspres, merit-muligheder, sociale aktiviteter og dispensationsansøgninger.Har du andre problemer, er du også meget velkommen, for kan vi ikke hjælpe dig, ved vi ofte, hvem der kan.
 Kontakt osDu kan sende en mail til: [email protected] eller kontakte os telefonisk på tlf.: 65 50 22 41, hvor vi er til at få fat på i træffetiden.Du kan også kigge forbi og få en snak. Ofte er det nemmere at vejlede, når vi kan føre en dialog. I forårssemesteret 2008 har vi træffetid: tirsdag 10-12, onsdag 10-12 og fredag 10-12.
 Har du læst fagbeskrivelsen?
 Fagbeskrivelsen er det sted, du fi nder oplysninger om fagets indhold, undervisningsform, eksamensform, evt. obligatoriske opgaver, fagets mål og krav. Det er altså her, du kan se hvilke krav, der stilles til dig i et givent fag. Har du spørgsmål til et fag, er fagbeskrivelsen altid et godt sted at kigge. Du kan fi nde fagbeskrivelserne på uddannelsens hjemmeside under ”uddannelsens opbygning”, hvor du kan klikke på det fag, som du ønsker at læse fagbeskrivelsen for.
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 Hvem siger at statskundskabsstuderende er bogorme, der kun sidder med næsen i bøgerne? Ansgar anlæg dannede rammen om årets fodboldturnering.
 Det knap så gode vejr, var ingen hindring, for en sjov dag.
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